UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

CF/HF/RD

RESOLUÇÃO Nº 47/2018

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 031771/2018-15 –
FUNDAÇÃO DE APOIO CASSIANO ANTONIO MORAES - FUCAM;

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 7.423, de 31 de

dezembro de 2010;

CONSIDERANDO, o parecer das Comissões de Orçamento e

Finanças e de Legislação Normas;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por

unanimidade, na Sessão Extraordinária do dia 20 de dezembro de 2018,

R E S O L V E:

Art. 1.º Homologar a indicação, para mandato de 4 (quatro) anos, dos nomes
dos seguintes membros para o Conselho de Administração e o Conselho Fiscal
da Fundação de Apoio “Cassiano Antônio Moraes” (FUCAM):

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Gláucia Rodrigues de Abreu

Lauro Monteiro Vasconcellos Filho

Helder Mauad

Moises Palaci

Rita de Cassia Ribeiro Gonçalves

Valéria Valim

Paulo Mendes Peçanha

Sirley Souza Drumond Louro

Marcel Olivier Ferreira de Oliveira

CONSELHO FISCAL

Joubert Barros

Aloisio Falqueto

Alvim Borges da Silva Filho

Art. 2.º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 20 de dezembro de 2018.

REINALDO CENTODUCATTE
PRESIDENTE